
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA E DESENVOLVIMENTO RURAL 
RODOVIA ADMAR GONZAGA, 1336, ITACORUBI – CEP 88034-000 - FLORIANÓPOLIS – SC 

TELEFONE (048) 3721-2647/7475 
E-mail: zdr@contato.ufsc.br 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 09/DZDR/2020, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
 

O chefe do DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA E DESENVOLVIMENTO 

RURAL da UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições, 

 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Tornar pública a composição da Comissão Examinadora para o 

processo seletivo simplificado referente ao EDITAL Nº 041/2020/DDP, campo de 

conhecimento: Sociologia Rural e Extensão Rural. Processo: 23080.034581/2020-98. 

 

 

Prof.ª Marilia Carla de Mello Gaia Presidente 
Prof. Cristiano Desconsi Membro (UFSC) 
Prof.ª Ines Claudete Burg Membro (UFFS - Campus Chapecó) 

Prof. Roberto Antônio Finatto 
Membro suplente (UFFS - Campus Laranjeiras 
do Sul) 

 

 

 
 
 

 


		2020-09-23T19:30:21-0300




